
Příloha č. 6  
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 11. 12. 2013 
 
 

1 
 

Základní údaje o spolupráci s autonomní oblastí 

Vojvodina 

Název partnerského regionu: 

Město Vršac, město Bela Crkva, Regionální centrum 
pro sociálně-ekonomický rozvoj, Národní úřad práce 
Republiky Srbsko (resp. instituce působící 
v autonomní oblasti Vojvodina, Srbsko) 

Stát / oblast: Republika Srbsko 
Centrum regionu: 

(město)  
Pančevo (Jižní Banát) 

Podepsaná smlouva, dohoda: 
03. 06. 2011 Memorandum o porozumění mezi Ústeckým krajem a městy Vršac, 
Bela Crkva, rozvojovou agenturou ve Zrenjaninu a Národním úřadem práce 
v Republice Srbsko 

Územní statistická jednotka NUTS: / 

Vrcholný politický orgán: 
Starosta města Vršac (predsednik opštiine Vršac), starosta města Bela Crkva 
(predsednik opštiine Bela Crkva), ředitelka Regionálního centra (direktor), ředitel 
Národního úřadu práce (direktor) 

Základní oblasti spolupráce: • Příprava Srbska pro vstup do EU a využívání předvstupních fondů, 
příprava projektů 

• Řešení nezaměstnanosti 

• Podpora podnikání 

• Školství (stáže absolventů stř. škol) 

Specifické oblasti spolupráce: • Posílení kapacity relevantních stakeholderů na území Jižního 
Banátu v oblasti udržitelného rozvoje území založeného na principu 
partnerství se zvláštním zřetelem na problematiku zaměstnanosti; 

• Zvýšení absorpční kapacity měst Vršac a Bela Crkva a dalších 
subjektů v regionu pro využívání zdrojů předvstupní pomoci EU 
určených mj. i pro podporu rozvoje venkova, zvyšování kvality 
života lidí na venkově a rozvoj multifunkčního zemědělství; 

• Podpora aktivit k řešení problematiky nezaměstnanosti na území 
Jižního Banátu, spolupráce s Národním úřadem práce při vytváření 
nových pracovních míst, rozvoji a posilování aktivních politik 
zaměstnanosti; 

• Příprava společných projektů; 

• Organizace stáží absolventů srbských středních škol na středních 
školách zřizovaných Ústeckým krajem; 

• Přizvání subjektů z území srbských účastníků k zapojení do 
realizace projektů v rámci programů Evropské územní spolupráce, 
ve kterých bude Ústecký kraj projektovým partnerem; 

• Podpora při řešení nezaměstnanosti mladých lidí; 

• Podpora a předávání zkušenosti v oblasti zakládání a zahajování 
činnosti odbytových družstev v oblasti zemědělství. 

 



Příloha č. 6  
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 11. 12. 2013 
 
 

2 
 

Organizační složky KÚ ÚK již aktivně 
spolupracující na regionálním partnerství  

• Odbor kancelář hejtmana / Oddělení vnějších a zahraničních vztahů  

• Odbor regionálního rozvoje 
 

Návrh na zapojení jednotlivých 
organizačních složek Krajského úřadu 
Ústeckého kraje a institucí sídlících 
v Ústeckém kraji ke spolupráci 
s partnerským regionem  

• Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje 

• Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

• Firmy s investičním potenciálem a zájmem investovat v Srbsku 

• Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje 

Navrhovaná frekvence oficiálních návštěv   1 - 2 x ročně  

Osoba odpovědná za udržování 
partnerství za Ústecký kraj: 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Jitka Zimová 

Odbor/oddělení: Odbor kancelář hejtmana / oddělení vnějších a 
zahraničních vztahů  

Tel.:  475 657 858 E-mail: zimova.j@kr-ustecky.cz 

Aktivity za sledované období r. 2010- 
2013: 

Odbor RR KÚÚK 

• V roce 2010 realizován projekt s názvem „Zvyšování absorpční 
kapacity pro rozvoj venkova“. 

• Novi Sad (Srbsko) v září 2012 v rámci stánku Národní turistické 
organizace Republiky srbské. Za ÚK se zúčastnil předseda Výboru 
pro zahraniční vztahy J. Foldyna (organizováno ve spolupráci 
s Odborem KH KÚÚK). 

• Po skončení projektu uzavření Memoranda o porozumění (červen 
2011) za účasti předsedy Výboru pro zahraniční vztahy ZÚK 
J. Foldyny. 

• Komunikace s kontaktní osobou v Jižním Banátu. 

• Příprava a podání projektu navazujícího na spolupráci započatou 
v roce 2010 s názvem „SPOLUPRÁCE ÚSTECKÉHO KRAJE 
S MĚSTY V JIŽNÍM BANÁTU (SRBSKO)“, schválení projektu v roce 
2011, jeho realizace v průběhu roku 2012. 

• V rámci projektu uskutečnění 2 setkání podnikatelů a zástupců 
samosprávy: návštěva delegace ÚK v Jižním Banátu ve dnech 
24. - 25. 07. 2012 a návštěva delegace Srbska v ÚK ve dnech 
03. - 04. 10. 2012, 5. 10. 2012 společné jednání zástupce ÚK 
a srbské delegace na MPO ČR. 

• V prosinci 2012 proběhlo 3. setkání – návštěva delegace ÚK 
v Jižním Banátu (termín 5. - 6. 12. 2012). 

• Prosinec 2012 ukončení projektu. 
Odbor KH KÚÚK 

• Návštěva autonomní oblasti Vojvodina v 10/2013, delegace ÚK 
vedena hejtmanem ÚK; návštěva zaměřena na spolupráci v oblasti 
školství, zdravotnictví a cestovního ruchu; navštívena města Novi 
Sad, Vršac a Bela Crkva  

• Dne 25. 11. 2013 přijetí delegace z nemocnice ve Vršci hejtmanem 
ÚK, v rámci započetí spolupráce KZ, a.s. s nemocnicí ve Vršci   

Aktivity plánované pro rok 2014: Odbor RR KÚÚK 

• Byl podán projekt v rámci dotačního programu Ministerstva 
zahraničních věcí ČR na realizaci aktivit dohodnutých při návštěvě 
hejtmana ÚK v říjnu 2013 v Srbsku. 



Příloha č. 6  
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 11. 12. 2013 
 
 

3 
 

• příprava dalšího společného projektu.  

• Společná účast na veletrzích cestovního ruchu v ČR Holiday World 
a Regiontour. 

Odbor KH KÚÚK 

• Podpis dohody o spolupráci mezi ÚK a autonom. oblastí Vojvodina. 

• Prezentace srbských vín na akci Vinařské Litoměřice a účast ÚK na 
Vinofestu v Srbské republice.  
 

Navrhované aktivity: Odbor RR KÚÚK 

• Zvýšení odborných dovedností zdravotnického personálu nemocnic ve 
městě Vršac a Bela Crkva prostřednictvím odborné stáže ve 
zdravotnickém zařízení Ústeckého kraje. 

• Předání zdravotnických přístrojů nemocnicím ve Vršaci a Bele Crkvi. 
• Seznámení s kulturním prostředím Srbska a České republiky a 

představení tohoto prostředí na základě výměnných pobytů studentů a 
navázání kontaktů mezi mladou generací. 

• Předání dvou dataprojektorů a notebooků střední škole v Bele Crkvi. 
• Vytvořit podmínky pro dlouhodobou stáž několika studentů na 

Gymnáziu Teplice, které je jednou z nejlepších středních škol v 
Ústeckém kraji. 

• Výstava fotografií dokumentujících jednak aktivity projektu a jednak 
kulturní tradice Jižního Banátu a charakter Ústeckého kraje. 

• Spolupráce s Olomouckým krajem na společných aktivitách 
(Olomoucký kraj dlouhodobě spolupracuje s vládou oblasti 
Vojvodina, pod kterou Jižní Banát patří). 

Odbor KH 

• Koordinace další spolupráce 

Poznámky:  

Kontaktní osoby zainteresovaných 
odborů KÚÚK 

Odbor RR KÚÚK – Ing. Josef Svoboda (475 657 510, svoboda.j@kr-ustecky.cz) 

Závěr: Aktivní 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK:  

Odbor KH KÚÚK – Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Odbor RR KÚÚK – Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 


